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بهروز سلطانی

ادعای عجیب درباره گلر تراکتور

قطعاً اگر محمدرضا اخباری در این بازی حضور داشت تراکتور عمراً بازنده 
می شد. من خودم دروازه بان بودم و می دانم او دروازه بان قابل اعتمادی 
برای تراکتور است. پرسپولیس شانس آورد که اخباری نبود! چون روی گل 
اول و گل سوم دروازه بان دوم تراکتور صددرصد مقصر بود.وی همچنین 
به انتقاد از عملکرد مدافع چپ سرخپوشان پرداخت و افزود: 5 بازیکن 

پرسپولیس از جمله وحید امیری در حد پرسپولیس نیستند!
 

مهدی عبدی

دبل موفقیت آمیز در اولین لمس توپ

در بازی با نفت در صدمین بازی خود با پیراهن پرسپولیس در لیگ برتر 
پس از حدود یک سال موفق به گلزنی شد. با این حال در لحظات پایانی 
بازی با تراکتور هم به میدان آمد و در به ثمر رساندن گل سوم تیمش 
تأثیر داشت. عبدی پس از پایان بازی واکنش جالبی داشت و با در آغوش 
کشیدن پیروانی به او می گفت برای اینکه پرسپولیس به گل برسد او تنها 

به یک لمس توپ نیاز دارد.

سروش رفیعی

اشک های شماره 7

اتفاق ویژه در جشن پیروزی بزرگ سرخ ها در تبریز اشک های سروش رفیعی 
بود که نگاه ها را به خود خیره کرد. سروش بعد از سوت پایان بازی لحظاتی 
احساسی شد و اشک ریخت و سپس به شکل ویژه ای وحدت هنانوف را در 
آغوش کشید و از او تشکر کرد. او می دانست که اگر آن گل به ثمر نمی رسید 
و تیمش نمی برد با پنالتی ای که داد مورد انتقاد قرار می گرفت، هر چند 

تصاویر جدید از آن صحنه نشان می دهد رفیعی خطایی نکرده است.

           سه شنبه  16  اسفند 1401  سال بیست و ششم  شماره 7265 

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

بعد از بازی مقابل تراکتور و تداوم ناکامی 
لئاندرو پریرا مهاجم برزیلی تازه وارد 
پرسپولیس حالا باید این سؤال را 
به صورت جدی مطرح کرد که آیا خرید 
زمستانی یحیی برای تقویت خط حمله 
خرید ناکارآمد و شکست خورده ای 

بوده است؟
پرسپولیس بعد از جدایی نابهنگام 
یورگن لوکادیا تا نیم فصل صبر کرد تا 
موعد نقل و انتقالات زمستانی برسد 
اما با وجود تسریع باشگاه در امر جذب 
جانشین او آن هم از نوع خارجی اش 
پریرا مثل تمام مهاجمان خارجی اخیر 
این تیم با ناآمادگی پرسپولیسی شد و 
طول کشید تا شرایط بازی پیدا کند.

بعد از سپری شدن 4 مسابقه از نیم 

فصل دوم پریرا برای اولین بار در بازی 
هفته بیستم مقابل هوادار به عنوان 
بازیکن جانشین و در 30 دقیقه پایانی 
به میدان آمد و چیزی برای ارائه 
نداشت. در مصاف با سپاهان او یک 
تک به تک قطعی را از دست داد اما 
با پنالتی اخراجی که از سیاوش یزدانی 
گرفت امیدوارکننده نشان داد. به 
لطف همین اتفاق او در مصاف با نفت 
مسجدسلیمان فیکس شد اما با وجود 
اینکه تا دقیقه 87 در میدان بود کاری 
از پیش نبرد و غیر از اینکه نامش در 
بین گلزنان تیم ثبت نشد به گونه ای 
عمل نکرد تا از فضاسازی ها، دوندگی و 
نمایش درخشان بدون توپش بگوییم 
یا از مشارکتش در امور دفاعی حرفی 

بزنیم.
با وجود این نمایش نه چندان جالب 
او در بازی با تراکتور به عیسی آل کثیر 
ترجیح داده شد تا کنار عمری زوج تازه ای 

تشکیل دهد اما در بازی بزرگ تبریز هم 
مهاجم مؤثری در زمین نبود.

نکته ویژه در مورد پریرا اما اینجاست 
که او در طول بازی خیلی کم صاحب 
توپ می شود، به نوعی در جریان بازی 
نیست. شماره 91 سرخ ها در مصاف 
با نفت مسجدسلیمان فقط 17 لمس 
توپ داشت در حالی که عیسی آل کثیر 
که 17 دقیقه کمتر از او در میدان حضور 
داشت 26 لمس توپ را ثبت کرده و 
البته علیرضا بیرانوند 43 لمس توپ 

به نام خودش ثبت کرد.
در مصاف با تراکتور هم این اتفاق تکرار 
شد و پریرا که تا دقیقه 81 در زمین بود 
فقط و فقط 15 لمس توپ داشت آن 
هم در شرایطی که بیرانوند به عنوان 
دروازه بان تیم 25 بار توپ را لمس کرد!

پریرا در همین بازی تراکتور با دقت پاس 
28.6 درصدی کمترین میزان دقت در 
پاس را بین همبازیانش داشت و البته نه 

شوت زد که در چهارچوب باشد یا بیرون 
چهارچوب نه پاس کلیدی داشت و تنها 
2 عملکرد دفاعی به نام خود ثبت کرد. 
پریرا در بازی با نفت مسجدسلیمان 80 
درصد دقت پاس داشت و 3 عملکرد 
دفاعی هم به نام خود ثبت کرده بود اما 
در آن مسابقه هم هیچ شوتی نزده بود و 
پاس کلیدی هم به نام خود ثبت نکرد تا 
در دو بازی به عنوان مهاجم فیکس آمار 

ضعیفی از خود به جا بگذارد.
شاید هنوز زود باشد که در مورد 
این مهاجم برزیلی و عملکردش در 
پرسپولیس قضاوت کنیم اما نیمی از 
نیم فصل دوم هم گذشته و فقط 8 
مسابقه دیگر تا انتهای فصل و تعیین 
قهرمان لیگ باقی مانده است. پس 
با در نظر گرفتن این محدودیت زمانی 
از آنهایی که طرفدار این فرضیه )دیر 
اضافه شدن پریرا و اینکه نباید به این 
سرعت او را قضاوت کرد( هستند باید 

پرسید چه زمانی قرار است پریرا به کار 
پرسپولیس بیاید و در مسیر قهرمانی به 

یحیی و تیمش کمک کند؟
در عین حال بعد از دو بازی اخیر که 
پریرا در ترکیب اصلی پرسپولیس قرار 
داشته برخی به این نکته اشاره کرده اند 
که بازیکنان پرسپولیس به پریرا پاس 
نمی دهند و همین مسأله باعث شده 
او در موقعیت گلزنی قرار نگیرد و نتواند 
کیفیت واقعی خود را نشان دهد اما 
به نظر می رسد بازیکنان پرسپولیس 
که بیشتر از همه ما، او و کیفیتش را در 
تمرینات دیده اند به پریرا اعتماد ندارند. 
نمونه اش همان صحنه گل دوم به 
تراکتور که محمد عمری بعد از آن مانور 
تماشایی و دریبل های پیاپی در نهایت 
ترابی را جای پریرا به عنوان گزینه پاس 
انتخاب کرد چرا که احتمالاً در آن لحظه 
احساس کرده بود درصد گل شدن توپ 
توسط ترابی بیشتر از پریرا خواهد بود.

آیا مهاجم برزیلی خریدی ناموفق برای پرسپولیس بوده است؟

لمس توپ پریرا   10 بار کمتر از بیرانوند!

وحدت پنجمین 
گلزن خارجی

وحدت حنانوف با گلی که برابر 
تراکتور به ثمر رساند در جمع 
بازیکنان خارجی پرسپولیس 
تاریخ سازی کرد. این گل در 
شرایطی به ثمر رسید که 
وحدت پنجمین گلزن خارجی 
پرسپولیس برابر تراکتور در 
تاریخ رویارویی های این دو تیم 

محسوب می شود.
پیش از این آلن ویتل، هوار 
ملامحمد، بن سون و منشأ در 
تقابل های قبلی پرسپولیس و 
تراکتور موفق به گلزنی شده 
بودند و حالا مدافع تاجیک 
سرخ ها پنجمین بازیکن خارجی 
سرخ پوشان تهرانی شد که 
نامش در جرگه گلزنان این 

دیدار به ثبت رسید.
با این گل پیروزی بخش و 
شیرین، حنانوف بین 60 بازیکن 
تاریخ پرسپولیس به عنوان سی 
و دومین گلزن خارجی تاریخ 

پرسپولیس نیز لقب گرفت.
 

 دربی حذفی
 آخرین بازی سال؟

علام قبلی مسئولان  طبق ا
سازمان لیگ قرار است مراسم 
قرعه کشی مرحله یک چهارم 
نهایی جام حذفی از ساعت 12 
امروز در سالن همایش های 
ر  حضو با  و  لیگ  ن  زما سا
نمایندگان هر هشت تیم حاضر 
در این دوره از رقابت ها برگزار 
شود. در شرایطی که تیم های 
استقلال و پرسپولیس با عبور 
از حریفان سرسختی همچون 
تراکتور و سپاهان موفق به 
حضور در جمع هشت تیم برتر 
رقابت های جام حذفی شده اند 
این احتمال وجود دارد که در 
خلال قرعه کشی مسابقات 
مرحله یک چهارم نهایی شاهد 
برگزاری یک دربی حساس دیگر 
باشیم. با توجه به وقفه یک 
هفته ای تا پیش از تشکیل اردوی 
تیم ملی در پایان اسفندماه حتی 
این احتمال وجود دارد با برگزاری 
دیدار مرحله یک چهارم نهایی 
در هفته آخر اسفند ماه، رقبای 
قدیمی سرخابی همین امسال 

دوباره به مصاف هم بروند.
 

حرکت عجیب 
عالیشاه بعد از گل

بعد از گل سوم پرسپولیس امید 
عالیشاه کاپیتان سرخپوشان که 
نامش در بین گلزنان تیم نبود 
در یک حرکت جالب شادی 
بعد از گل انجام داد و توپ را زیر 
پیراهن خود گذاشت و تولد 
کودکی را تبریک گفت. البته 
معلوم نیست منظور کاپیتان 
پرسپولیس برای قدم نو رسیده 
چه کسی است چراکه امید 

عالیشاه هنوز ازدواج نکرده.

بدون تلفات مقابل سپاهان

پرسپولیس بدون 
تلفات میزبان 

سپاهان خواهد بود
پرسپولیس در حالی در هفته 
بیست ودوم لیگ برتر در خانه 
تراکتور به پیروزی ارزشمند 3 
بر 2 دست یافت که 6 بازیکن 
این تیم در خطر از دست دادن 
دیدار حساس هفته آینده برابر 
سپاهان قرار داشتند .علیرضا 
بیرانوند، گیورگی گولسیانی، 
وحید امیری، علی نعمتی، مهدی 
ترابی و محمد عمری بازیکنان 3 
اخطاره پرسپولیس بودند که در 
صورت دریافت کارت زرد از بازی 
با سپاهان محروم می شدند اما 
هیچکدام از آنها کارتی دریافت 
نکردند تا سرخ پوشان بدون 
تلفات به مصاف رقیب اصلی 

خود در نبرد قهرمانی بروند.

آیا این یک هشدار برای سبک بازی پرسپولیس است؟

سومین شکست یحیی در بازی مالکانه
یحیی گل محمدی از آن دست مربیانی 
است که به بازی مالکانه و آنچه پپ 
گواردیولا در فوتبال دنیا رواج داد، 
علاقه زیادی دارد و دنبال پیروزی بعد 
از مالکیت بالا بر توپ است و از این 
مدل بازی لذت می برد. پرسپولیس 
همین فصل و تا پایان هفته بیست و 
دوم در فوتبال مالکانه با 55/8 درصد 
مالیکت توپ در هر مسابقه تیم اول 

لیگ برتر بوده است.
پرسپولیس در بازی های بزرگ و مقابل 
تیم های مدعی و پرمهره هم این 
برتری در مالکیت توپ را ثابت کرده 
است. آنها در بازی هفته دوازدهم 

مقابل استقلال 63/1 درصد زمان 
بازی مالک توپ بودند و در مصاف 
رفت مقابل سپاهان نیز 59/2 درصد 
زمان مسابقه توپ را در اختیار گرفتند 
که البته در هیچ کدام از این دو بازی 

به برد دست نیافتند.
پرسپولیس مقابل گل گهر برتری 
ناچیزی در بازی مالکانه داشت اما 
باز هم برتر بود)51/2 درصد به 78/8 
درصد( اما جالب اینجاست که این 
روند در دو بازی مقابل نساجی و 
آلومینیوم اراک که سرخ ها 10 نفره 

شدند هم خراب نشد.
پرسپولیس در مصاف با نساجی ترابی 

را در دقیقه 60 با کارت قرمز از دست 
داد اما پرسپولیس در نهایت آمار 51/7 
درصد مالکیت توپ را ثبت کرد و از این 

حیث برتر از حریفش بود.
همچنین پرسپولیس قبل از سوت 
پایان نیمه اول دیدار برگشت با ایرالکو 
بیرانوند را به  دلیل اخراج مستقیم از 
دست داد و بیش از یک نیمه 10 نفره 
بازی کرد اما با وجود این برتری 58/3 
درصدی مقابل 41/7 درصدی در 
مالکیت توپ داشت که فوق العاده 

به نظر می رسید.
با این حال در بازی با هوادار در 
ورزشگاه آزادی اتفاق عجیبی رخ داد. 

پرسپولیس بازی را به شکل عجیبی 
باخت؛ هم در نتیجه هم مالکیت توپ. 
تیم ساکت الهامی 55/3 درصد مالک 
توپ بود تا کادر فنی هوادار به این 
نکته ببالند و از بازی تیم شان مقابل 

پرسپولیس یحیی به وجد بیایند.
بازی با هوادار و از دست رفتن مالکیت 
شاید می توانست یک اتفاق باشد اما 
در تبریز و مقابل تراکتور هم پرسپولیس 
با وجود پیروزی در ثانیه های آخر 
مالکیت را باخت و تنها 44/7 درصد 

زمان بازی مالک توپ بود.
هر چند با در نظر گرفتن کیفیت تراکتور 
و آنچه پاکو خمس در این تیم به وجود 

آورده شاید از دست دادن مالکیت در 
بازی تبریز تا حدی قابل پیش بینی بود 
و احتمالاً پرسپولیس دوباره در این 
تیم به همان مسیر قبلی باز خواهد 
گشت اما با در نظر گرفتن این نکته که 
سرخ ها دو بار طی سه بازی اخیرشان 
در این آیتم بازنده بوده اند، حالا این 
سؤال به شکل جدی تری مطرح 
می شود که آیا پرسپولیس و یحیی باید 
نگران از دست دادن مالکیت توپ در 
بازی های خود باشند یا باید طرفدار 
این فرضیه بود که در نهایت پیروزی 
اهمیت دارد و بازی مالکانه در سایه 

قرار می گیرد.

 zسوژه

 شماره 91 سرخ ها 
در مصاف با نفت 

مسجدسلیمان فقط 
17 لمس توپ داشت 

در حالی که عیسی 
آل کثیر که 17 دقیقه 

کمتر از او در میدان 
حضور داشت 26 
لمس توپ را ثبت 

کرده و البته علیرضا 
بیرانوند 43 لمس 

توپ به نام خودش 
ثبت کرد.

در مصاف با تراکتور 
هم این اتفاق تکرار 

شد و پریرا که تا 
دقیقه 81 در زمین 

بود فقط و فقط 15 
لمس توپ داشت 

آن هم در شرایطی 
که بیرانوند به عنوان 
دروازه بان تیم 25 بار 

توپ را لمس کرد!

محمد قراگزلو
خبر نگار


